
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area Didattica e servizi agli studenti 
Divisione Qualità della Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Alta Formazione 
Responsabile Dott.ssa Anna Paola Vargiu - apvargiu@uniss.it - tel. 079 229855  
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, Classe, Fascicolo, Allegati.                                                       

 
IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTA la legge 7/08/1990 n. 241 recante “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.”; 
VISTO il D.M. del 22/10/2004, n. 270, recante “Modifiche al regolamento concernente le norme 
sull’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell’Università e della 
ricerca scientifica e tecnologica del 3/11/1999, n. 509 e s.m.i.”; 
VISTO il D.R. 1277, prot. 44264 del 23/04/2020 con il quale è stato emanato il Regolamento di 
Ateneo per i Master universitari di I e II livello; 
VISTA la legge 12/04/2022, n. 33, recante “Disposizioni in materia di iscrizione contemporanea 
a due corsi di istruzione superiore” e in particolare l’art. 4, co. 1”; e il D.M. del 29/07/2022, n. 930, 
recante “Disposizioni per consentire la contemporanea iscrizione a due corsi universitari”; 
VISTO il Regolamento tasse e contributi corsi post lauream, emanato con D.R. 2351, prot. 89914 
del 1/08/2024;  
VISTO il D.R. n. 2529, prot. 97286 del 5/09/2024, con il quale è istituito e attivato, a norma dell’art. 
3 del D.M. 270/2004, il Master Universitario di II livello di durata annuale in “Estetica del volto e 
del sorriso”, presso il Dipartimento di Scienze Biomediche di Ateneo, per l’a.a. 2024/2025;  
VISTO il D.R. n. 2548, prot. 97794 del 6/09/2024 con cui è pubblicato il bando di ammissione al 
sopra specificato Master universitario di II livello di durata annuale; 
VISTO il D.R. n. 2980, prot. 112659 del 10/10/2024 con cui sono prorogati i termini per la 
presentazione delle domande di ammissione al Master sopra evidenziato; 
VISTO il D.R. n. 3739, prot. 125650 del 21/11/2024, con cui è nominata la Commissione 
giudicatrice per l’esame delle domande di ammissione al Master Universitario di cui trattasi;  
VISTI i verbali di valutazione dei candidati redatti dalla Commissione giudicatrice, pervenuti con 
prot. 126804 del 25/11/2024, con l’indicazione dei candidati ammessi al suddetto Master 
universitario; 
CONSIDERATO che nell’ambito della predetta valutazione è stato verbalizzato che nonostante 
risultino pervenute 10 domande a fronte delle 12 indicate nel bando come numero minimo e 
tenuto conto che una ulteriore proroga per la riapertura dei termini comporterebbe un eccessivo 
ritardo per l’inizio delle attività didattiche con conseguenze su tutti gli aspetti organizzativi, si 
dispone l’avvio del Master con numero di iscritti inferiore, in deroga al numero minimo indicato 
nel bando”;   
VISTA la nota della Direttrice del Dipartimento di Scienze Biomediche, pervenuta con prot. 
130690 del 3/12/2024, con cui, sentito il direttore del Master, si chiede l’avvio del corso con un 
numero di iscritti inferiore al numero minimo previsto dal bando e con cui si attesta la relativa 
sostenibilità finanziaria; 
TENUTO CONTO che la predetta comunicazione sarà ratificata al primo consiglio di dipartimento 
utile;          
ACCERTATA la regolarità degli atti. 

mailto:apvargiu@uniss.it


 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

DECRETA 
 
Art. 1 – Sono approvati gli atti del concorso di ammissione al Master Universitario di II livello di 
durata annuale in Estetica del volto e del sorriso, presso il dipartimento di Scienze Biomediche 
di Ateneo, bandito con D.R. n. 2548, prot. 97794 del 6/09/2024, i cui termini sono stati prorogati 
per la presentazione di ulteriori istanze di partecipazione con D.R. n. 2980, prot. 112659 del 
10/10/2024, per l’a.a. 2024/2025.      
 
Art. 2 - Con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di cui all’art. 3 del bando, sono 
ammessi al Master Universitario di II livello di durata annuale in Estetica del volto e del sorriso 
presso il Dipartimento di Scienze Biomediche di Ateneo, per l’a.a. 2024/2025, i candidati indicati 
nella sotto elencata graduatoria di merito. Gli stessi sono chiamati a presentare domanda di 
immatricolazione con le modalità indicate nell’art. 8 del bando entro 5 giorni feriali dalla data 
di pubblicazione del presente decreto. 
Gli ammessi che intendono rinunciare all’immatricolazione al Master dovranno formalizzare la 
propria volontà compilando il modulo di rinuncia reperibile sul sito istituzionale di Ateneo nella 
pagina dedicata al concorso di ammissione https://www.uniss.it/it/bandi/concorso-di-
ammissione-al-master-universitario-di-ii-livello-estetica-del-volto-e-del-sorriso entro i medesimi 
termini previsti per l’immatricolazione: 

Cognome Nome Esito 

DETTORI MARINA ammessa 

FILIGHEDDU ENRICA ammessa 

MUGONI MARCO ammesso 

MURA MARIA PINA ammessa 

MUREDDU LUCA ammesso 

PITTA SERENELLA ammessa 

SANNA ANNA MARIA ammessa 

SARDELLITTI LUIGI ammesso 

SECHI MARIANNA ammessa 

SPARTA' PATRIZIA ammessa 
                      
                                                                                                             

                                                                                                                   Il Rettore 
                                     (Prof. Gavino Mariotti)                

 
Il Dirigente dell’Area didattica e servizi agli studenti 
                  (Dott. Paolo Mario Pellizzaro)  
 
    
 
 
 
                                 RPA 
 La Responsabile dell’Ufficio Alta Formazione 
              (Dott.ssa Anna Paola Vargiu)     

https://www.uniss.it/it/bandi/concorso-di-ammissione-al-master-universitario-di-ii-livello-estetica-del-volto-e-del-sorriso
https://www.uniss.it/it/bandi/concorso-di-ammissione-al-master-universitario-di-ii-livello-estetica-del-volto-e-del-sorriso

		2024-12-03T14:13:05+0100
	Anna Paola Vargiu


		2024-12-03T14:49:37+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO


		2024-12-04T12:30:36+0100
	Gavino Mariotti




